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تیم فوتبال تراکتور تبریز، با اقتدار و 
با پیروزی ۴ بر صفر مقابل شمس آذر 
قزوین، قهرمانی خود در لیگ برتر را 
دو هفته مانده به پایان مسابقات 
قطعی کرد. این قهرمانی، موجی از 
شادی و هیجان را در میان هواداران 
پرشور این تیم به راه انداخته است، 
اما در عین حال، برنامه ریزی برای 
برگزاری جشن قهرمانی، با ابهاماتی 
همراه بوده و تبدیل به موضوعی 
قابل بحث و حاشیه ساز شده است. 

 ، ه د ا ی ز مظفر سعید   ، ا بتد ا ر  د
مدیرعامل باشگاه تراکتور، از رایزنی 
با فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ 
برای برگزاری جشن قهرمانی در 
ورزشگاه خانگی و در دیدار هفته 
بیست ونهم مقابل نساجی مازندران 
خبر داد. این درخواست، با توجه به 
اشتیاق فراوان هواداران برای سهیم 
شدن در شادی قهرمانی در شهر 

تبریز، منطقی به نظر می رسید.
با این حال، دبیر سازمان لیگ فوتبال 
اعام کرد که جام قهرمانی پس از 
دیدار هفته سی ام مقابل استقال 
خوزستان در اهواز به تیم تراکتور 
اهدا خواهد شد. این تصمیم، با 
توجه به میزبانی استقال خوزستان 
در بازی پایانی، با مخالفت جدی 
هواداران و مسئولان باشگاه تراکتور 

مواجه شد.

با توجه به تمایل شدید هواداران 
تراکتور برای برگزاری جشن قهرمانی 
در تبریز، باشگاه تراکتور به طور 
رسمی از باشگاه استقال خوزستان 
درخواست کرد تا در هفته پایانی، 
میزبانی را به تبریز واگذار کند. به 
عنوان بخشی از این پیشنهاد، باشگاه 
تراکتور متعهد شد تا هزینه انتقال 
پنج هواپیما از هواداران اهوازی به 
تبریز را تقبل کند و حتی مبلغی را 
نیز به عنوان کمک هزینه سفر به 

آنان پرداخت نماید.
این اقدام، نشان از عزم راسخ باشگاه 
تراکتور برای جلب رضایت هواداران 
و برگزاری جشنی باشکوه در کنار 
آنها دارد. با وجود این، این پیشنهاد، 
نیازمند موافقت باشگاه استقال 
خوزستان و تأیید نهایی فدراسیون 

فوتبال است.
کیوان بابادی، مدیرعامل باشگاه 
استقال خوزستان، ضمن اشاره 
به اینکه هنوز درخواستی رسمی 
یا دوستانه از سوی باشگاه تراکتور 
دریافت نکرده اند، اعام کرد که آنها 
تابع قوانین و دستورات فدراسیون 
فوتبال و مقامات بالادستی هستند. 
مدیرعامل استقال خوزستان البته 
در ادامه چراغ سبزی به تراکتوری ها 
نشان داد و گفت: »قهرمانی تراکتور 
را به مردم ترک زبان سرزمین ایران 
تبریک می گویم. آذربایجان شرقی 
استانی شهیدپرور است و خوشحال 
می شویم که کوچکترین سهمی در 
شاد کردن مردم این خطّه داشته 

باشیم. اگر چنین تصمیمی )انتقال 
دیدار استقال خوزستان - تراکتور 
به تبریز( گرفته شود، به آن فکر 
می کنیم و تصمیم می گیریم.« این 
اظهارات، نشان می دهد که باشگاه 
استقال خوزستان، با در نظر گرفتن 
منافع گسترده تر و اهمیت رعایت 
عدالت، آماده بررسی پیشنهاد باشگاه 
تراکتور است و احتمالاً پاسخ منفی 

به آن نخواهد داد.
به گفته یک مقام آگاه در سازمان 
لیگ، برگزاری جشن قهرمانی برای 
به اعام  باشگاه تراکتور منوط 
موافقت رسمی باشگاه استقال 
خوزستان و ارسال درخواست کتبی 

به سازمان لیگ است. این مقام 
مسئول تأکید کرد که پس از دریافت 
این درخواست و موافقت شورای 
با  لیگ  تأمین استان، سازمان 
برگزاری مراسم در تبریز موافقت 
خواهد کرد. با توجه به شرایط 
موجود، به نظر می رسد مانع قانونی 
برای این امر وجود نداشته و احتمال 
برگزاری جشن قهرمانی در تبریز 

بالا است.
لازم به ذکر است که تغییر میزبانی در 
مسابقات فوتبال، اتفاقی بی سابقه 
نیز مواردی  نیست و در گذشته 
خ داده است. به عنوان  مشابه ر
مثال، می توان به قهرمانی تیم خیبر 

خرم آباد در لیگ دسته اول سال 
گذشته اشاره کرد. با توجه به قطعی 
شدن قهرمانی این تیم و بی تأثیر 
بودن بازی پایانی مقابل شهرراز 
شیراز در سرنوشت صعود یا سقوط 
سایر تیم ها، باشگاه خیبر خرم آباد 
با پیشنهاد به باشگاه شهرراز شیراز 
و سازمان لیگ، خواهان برگزاری 
بازی پایانی در خرم آباد شد تا بتواند 
جشن قهرمانی خود را در حضور 

هوادارانش برگزار کند.
 باشگاه خیبر کلیه هزینه برگزاری 
مسابقه و حضور تیم شهرراز و داوران 
را بر عهده گرفت و سازمان لیگ 
نیز موافقت خود را با این پیشنهاد 

اعام کرد تا خیبر سال گذشته 
جشن قهرمانی را در ورزشگاه خودش 

برگزار کند.
در حال حاضر، هواداران تراکتور 
در انتظار تصمیم نهایی فدراسیون 
فوتبال و باشگاه استقال خوزستان 
ی  ز با نی  با میز ل  نتقا ا  . هستند
پایانی به تبریز، فرصتی بی نظیر را 
برای برگزاری جشنی باشکوه و به 
یادماندنی در کنار هواداران فراهم 
خواهد کرد. با این حال، در صورت 
عدم موافقت، جام قهرمانی در اهواز 
به تیم تراکتور اهدا خواهد شد و 
جشن اصلی، به زمان دیگری موکول 

خواهد شد.
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در یکی از مسابقات حساس مرحله 
پلی آف صعود به لیگ کنفرانس اروپا 
در لیگ بلژیک، تیم وسترلو که اللهیار 
صیادمنش مهاجم ایرانی را در ترکیب 
خود دارد، میزبان تیم دندر بود و در یک 
بازی پرگل، پرموقعیت و جذاب موفق به 
کسب پیروزی چهار بر دو مقابل رقیب 
خود شد. صیادمنش که در هفته های 
اخیر به یک مهره نیمکت نشین در 
ترکیب وسترلو تبدیل شده بود، در 
دقیقه ۳+۴۵ از روی نقطه پنالتی گل 

نخست تیمش را به ثمر رساند تا برای 
اولین بار پس از ۵ ماه در لیگ بلژیک 
گلزنی کند. او با خلق یک موقعیت و 
کسب پنالتی، در نهایت نمره مناسب 
۸.۲ را از سایت های معتبر کارشناسی 
دریافت کرد تا پس از مدت ها یک 
عملکرد خوب را در ترکیب وسترلو ثبت 
کند. صیادمنش که شروع فوق العاده ای 
در این فصل داشت و حتی تبدیل به 
یکی از شانس های آقای گلی این فصل 
لیگ بلژیک نیز شده بود، در میانه های 
فصل مصدومیت و افت محسوسی 
را تجربه کرد و پس از بازگشت از بند 
مصدومیت، با وجود اعتماد سرمربی 
تیم نتوانست توانایی های خود را اثبات 

کند تا در بازی های اخیر، روی نیمکت 
تیم وسترلو قرار بگیرد. حال گلزنی در 
بدو بازگشت به ترکیب اصلی، می تواند 
خبر خوبی برای مهاجم ۲۳ ساله ایرانی 
باشد که در یک سال آینده، چالش 
بزرگی برای رسیدن به ترکیب تیم ملی 
در آستانه جام جهانی ۲۰۲۶ خواهد 
داشت. صیادمنش در مقدماتی جام 
جهانی ۲۰۲۶، تنها یک بار برای ایران 
به عنوان بازیکن تعویضی به میدان 
رفته و پس از افت در لیگ بلژیک، 
نتوانسته به اردوهای امیر قلعه نویی 
برای مسابقات حساس مقدماتی جام 
جهانی در قاره آسیا راه پیدا کند. آمار 
۷ گل و ۷ پاس گل برای این وینگر در ۴۰ 

مسابقه این فصل در لباس وسترلو اما 
می تواند آمار قابل قبولی در مقایسه با 
سایر لژیونرهای ایرانی با سابقه بازی 
در لیگ بلژیک باشد. در لیگ بلژیک 
تیم های هفتم تا دوازدهم جدول پس 
از برگزاری ۳۰ مسابقه فصل عادی، در 
یک لیگ متفاوت برای کسب سهمیه 
لیگ کنفرانس اروپا رقابت می کنند و 
تیم اول این لیگ شش تیمی، به لیگ 
کنفرانس راه پیدا خواهد کرد. وسترلو 
پس از کسب رتبه نهم در فصل عادی، 
توانست جواز حضور در این پلی آف را 
کسب کند و فعاً، در رده دوم لیگ شش 
تیمی برای کسب سهمیه اروپایی قرار 

گرفته است.

یکی از انتقادات وارده به باشگاه های 
بزرگ فوتبال ایران در سال های اخیر 
این بوده که این تیم ها، به مربیان 
داخلی فرصت عرض اندام نمی دهند 
و عدم اعتماد به سرمربیان داخلی، 
باعث شده که هواداران تیم های مطرح 
فوتبال ایران نیز تمایل بیشتری به جذب 

مربی خارجی داشته باشند. در مقاطع 
بزرگی از فصل، هدایت هر چهار تیم 
پرطرفدار فوتبال کشور یعنی پرسپولیس، 
استقال، سپاهان و تراکتور را مربیان 
خارجی برعهده داشتند و برای فصل 
آینده نیز انتظار نمی رود که این روند 
تغییری بکند و هواداران این تیم ها، 
از حضور مربیان خارجی روی نیمکت 

تیم های خود استقبال می کنند. 
در این میان مربیان داخلی متعددی 
هستند که در تیم های میانه و پایین 

جدول، بارها جابه جا می شوند و عده 
معدودی از آنها توانسته اند در سال های 
اخیر، شایستگی های خود برای حضور 
در میادین بزرگتر و باشگاه های پرهوادار 

را نشان بدهند.
 این چرخه تکراری مربیان داخلی، نه 
تنها به کیفیت فنی بازی های لیگ 
آسیب زده، که باعث بسته شدن راه 
مربیان داخلی متفاوت برای حضور 
در لیگ برتر ایران نیز شده است. اگر 
مربیان موقتی مانند کریم باقری، 
قت  صدا مصطفی  و  نوازی  محمد 
را فاکتور بگیریم، تنها سه سرمربی 
داخلی جدید در این فصل لیگ برتر 
توانسته اند به نیمکت تیم های لیگ 
برتری برسند؛ امیدرضا روانخواه در 
هوادار، امیر خلیفه اصل در استقال 
خوزستان و مجتبی جباری در استقال. 
در این لیست سه نفره، روانخواه احتمالاً 
در پایان فصل از تیم سقوط کرده هوادار 
جدا خواهد شد، جباری جایش را به یک 
سرمربی خارجی دیگر می دهد و تنها 
باشگاه استقال خوزستان بوده که از 
تمدید قرارداد با خلیفه اصل خبر داده 
است. در لیگ بیست و سوم آمار اعتماد 
به مربیان جدید در تیم های لیگ برتری 

کمتر هم بوده و تنها مربیانی که برای 
نخستین بار حضور روی نیمکت تیم های 
خود را تجربه کرده اند، مسعود شجاعی 
و احمد آل نعمه هستند که این دو نفر 
نیز امروز در چرخه سرمربیان حاضر در 
لیگ جایی ندارند. در لیگ بیست و دوم، 
حمید مطهری، رضا پرکاس، ابراهیم 
اشکش و سعید الهویی چهار سرمربی 
تازه وارد این فصل بودند که اکنون، دو 
نفر نزدیک تیم های لیگ برتری نیستند 
و دو نفر دیگر از این لیست نیز به عنوان 
دستیار در فولاد و تیم ملی به کار خود 

ادامه می دهند. 
مروری که بر ورود مربیان تازه وارد و 
جوان داخلی به چرخه سرمربیان حاضر 
در لیگ داشتیم، نشان می دهد که 
باشگاه های مختلف فوتبال ایران در یک 
چرخه تکراری گیر افتاده اند و فرصت 
چندانی برای اعتماد به سرمربیان و 
ایده های تازه در فوتبال ایران وجود 
ندارد. ضمن اینکه در این مسأله، باید 
راجع به کاس های آموزشی مربیان 
و عملکرد فدراسیون فوتبال ایران در 
پرورش دادن مربیان برای رده های 
مختلف نیز فدراسیون و مسئولان کمیته 

آموزش را به چالش کشید.

تکلیف قهرمان لیگ برتر ایران در هفته 
بیست و هشتم لیگ برتر فوتبال ایران 
در حالی مشخص شد که در یکی از 
بحث برانگیز ترین صحنه های هفته، داور 
دیدار سپاهان و گل گهر پس از بازبینی 
یک صحنه مشکوک، تصمیم به اخراج 
آریا یوسفی مدافع سپاهان گرفت. با 
این حال اسماعیل صفیری سرپرست 
کمیته داوران بدون اشاره به این صحنه 
که محل بحث کارشناسان داوری بوده، 
عملکرد داوران در هفته بیست و هشتم 
لیگ را رضایت بخش توصیف کرد و گفت: 

»خوشبختانه هیچ یک از داوران اشتباه 
منجر به تغییر نتیجه بازی را نداشتند و 
قضاوت های خیلی خوبی را از تیم های 
داوری شاهد بودیم که نشان از پختگی 
آنها دارد. آقای عرب براقی در جریان 
بازی استقال و آلومینیوم اراک به درستی 
تصویر مرتبط با خطای هند بازیکن را از 
سیستم VAR بازدید کرد. صحنه خطا 
طوری بود که نیاز به دقت در صحنه 
بازبینی داشت که به درستی اعام پنالتی 
هم شد. در صحنه پنالتی اواخر مسابقه 
تراکتور و شمس آذر، داور به درستی اعام 

پنالتی کرد اما برای اینکه احتمال کارت 
قرمز را حفظ کند از VAR استفاده کرد 
که پس از بازبینی صحنه به درستی 
تشخیص خطای پنالتی داد.« او درباره 
صحنه بحث برانگیز در بازی سپاهان 
اصفهان و ملوان بندرانزلی در جام حذفی 
مبنی بر ندادن کارت زرد به دروازه بان 
ملوان پس از پایان ضربات پنالتی گفت: 
»ابتدا باید بگویم داور کارت زرد نشان 
نداده است. چرا که شادی پس از گل 
طبق ماده 1۲ قانون داوری، تنها در صورتی 
منجر به دادن اخطار می گردد که ناشی از 

درآوردن پیراهن برای اجرای شادی پس 
از گل باشد. در حقیقت هیچ اعتراض یا 
موضوع دیگری در این صحنه نیست و 
داور هم به هیچ وجه به دروازه بان کارت 
زرد نشان نداده است که تصمیم درستی 
بود.« سرپرست کمیته داوران درباره ادامه 
حضور VAR در لیگ دسته اول فوتبال 
کشور یادآور شد: »این هفته هم بازی 
پیکان و سایپا را با استفاده از سیستم 
کمک داور ویدیویی پوشش می دهیم تا 
در بازی های حساس در هفته های پایانی 

از این سیستم بهره برده باشیم.«

شهاب زاهدی پس از جدایی از پرسپولیس در میانه لیگ 
ــر  ــگ برت ــوکا در لی ــپا فوکوئ ــم آویس ــه تی ــتن ب ــوم و پیوس ــت و س بیس
ژاپن، شروع خوبی در لیگ این کشور داشت و توانست به 
عنوان یک مهاجم ثابت و گلزن جایگاه مناسبی در ترکیب این 
تیم پیدا کند. به ثمر رساندن ۹ گل در ترکیب یکی از تیم های 

نه چندان معتبر و مطرح ژاپن، فصل اول قابل قبولی 
ــرای زاهدی رقم زد؛ اما افت او در مقاطع پایانی  را ب

فصل، زنگ خطر را برای جایگاهش در ترکیب 
تیم ژاپنی و خواسته اش برای حضور دوباره در 

ــدا درآورد .  ــه ص ــی ب ــم مل تی
افتی که باعث شد زاهدی، 
در بازی های ابتدایی این 

عنوان  به  را  کار  فصل 
ــین در ترکیب  نیمکت نش
در  و  کند  آغاز  آویسپا 

که  معدود فرصت هایی 
به او داده شد، در امر گلزنی 

ناکام باشد.
 در مجموع 1۴ بازی این فصل لیگ 

ژاپن، زاهدی تنها در ۷ مسابقه به عنوان 
بازیکن ثابت به میدان رفته و حاصل کار او، 

تنها یک پاس گل بوده است. 
روز گذشته و در دیداری از هفته چهاردهم 

لیگ ژاپن، آویسپا میهمان تیم سانفریس 
بود و با شکست دو بر یک در روزی که 

زاهدی از دقیقه ۷۰ برای این تیم به 
میدان رفت، به جایگاه هفتم جدول ۲۰ 

ــرد.  ــقوط ک ــن س ــی ژاپ تیم
آویسپا در این فصل، عملکرد بهتری 
نسبت به فصل گذشته داشته اما فرم 
فعلی زاهدی در لیگ این کشور، برای 
جانشینی  جدی  گزینه های  از  یکی 

در  طارمی  و  آزمون  چون  بازیکنانی 
ترکیب تیم ملی نگران کننده است؛ 

مجارستان،  لیگ های  در  که  بازیکنی 
قابل قبولی  عملکرد  ایسلند  و  اوکراین 

داشت اما حالا در شرایطی قرار گرفته که 
ــر در  ــان حاض ــایر بازیکن ــی س ــه آمادگ ــه ب ــا توج ب

ــر  ــوی امی ــدن او از س ــوت ش ــار دع ــی، انتظ ــم مل اردوی تی
قلعه نویی را نداریم.

سوژه

نکته روز

  تاج: در خصوص 
جشن قهرمانی تراکتور جلسه داریم
مهدی تاج در مراسم تشییع پیکر زنده یاد استاد 
بهمن صالح نیا در انزلی گفت: »در ابتدا درگذشت 
بهمن صالح نیا را به جامعه فوتبال کشور و مردم 
عزیز بندرانزلی تسلیت می گویم. تمام دغدغه 
مرحوم صالح نیا باشگاه ملوان انزلی بود و در این 
سال ها رشد و توسعه خوبی پیدا کرده است و برای 
باشگاه ملوان انزلی سنگ تمام گذاشتند. همچنین 
امروز سر مزار سیروس قایقران، اسطوره مثال زدنی 
فوتبال کشورمان رفتیم.« رئیس فدراسیون درباره 
برگزاری جشن قهرمانی لیگ برتر گفت: »دو هفته 
از بازی های لیگ برتر هنوز باقی مانده است و 
تیم تراکتور توانست قهرمان این فصل شود. طی 
روزهای آینده جلسه ای با مسئولین سازمان لیگ 
درخصوص جشن قهرمانی و اهدای جام به تیم 
تراکتور خواهیم. داشت.« وی در پایان خاطر نشان 
کرد: »هفته گذشته با حضور استاندار خراسان 
رضوی و مسئولین هیأت فوتبال از ورزشگاه امام 
رضا)ع( بازدید داشتیم. چمن بسیار خوبی دارد 
و به نظرم ورزشگاه امام رضا)ع( یکی از بهترین 
ورزشگاه های کشور است. مدیریت مجموعه هم 
به خوبی از این ورزشگاه نگهداری کرده است. 
یکسری نواقص وجود دارد که تا بازی تیم ملی 
برابر کره شمالی مطمئناً برطرف خواهد شد. 
همچنین جلسه ای با شورای تأمین داشتیم. شهر 
مشهد نزدیک به 1۰ الی 1۵ میلیون زائر را پذیراست. 
امیدوارم بتوانیم یک بازی خوب را در مشهد مقدس 

برگزار کنیم.«

 تمرین بانوان فوتسالیست 
در مغولستان

دومین تمرین تیم ملی فوتسال بانوان در سالن 
شماره دو دانشکده مغولستان برگزار شد. ابتدای 
این تمرین زیر نظر زیور بابایی که شامل نرم دوی، 
گرم کردن و حرکات کششی بود، با شادابی، 
آمادگی و انگیزه بالای ملی پوشان برگزار شد. سپس 
بازیکنان نکات مربوط به برنامه تمرینی امروز که 
توسط سلیمانی مطرح شد را انجام دادند. مرور 
تاکتیک های دفاع از جلو، پرس کردن حریف و 
شوت قسمت اصلی تمرین دوساعته بازیکنان بود 

که زیر نظر کادر فنی صورت گرفت.

 مس رفسنجان در آستانه 
اخذ مجوز حرفه ای

باشگاه های لیگ برتری موظف هستند برای 
دریافت مجوز حرفه ای سازی، تمام بدهی های 
تعیین تکلیف شده خود را تسویه و تأییدیه نهایی 
فدراسیون فوتبال را دریافت کنند. این مجوز که 
توسط کمیته صدور مجوز حرفه ای بررسی می شود، 
از موارد اصلی حضور تیم ها در لیگ برتر محسوب 
شده و در صورت عدم موفقیت در این راه با خطر 
کسر امتیاز و یا حتی سقوط به یک دسته پایین تر 
مواجه خواهند شد. بر همین اساس اکثر تیم ها 
هر ساله برای کسب این مجوز تاش می کنند. 
در همین خصوص، باشگاه مس رفسنجان هم با 
تعیین تکلیف تمام بدهی های خود آماده پرداخت 
آنها شده است. به این ترتیب با تأیید فدراسیون 
فوتبال، این باشگاه برای دریافت مجوز حرفه ای 
برای فصل آینده مشکلی ندارد و در کنار پرداخت 
بدهی های خود، هیچگونه بدهی یا رأی قطعی و 
نهایی ندارد. تیم فوتبال مس رفسنجان در حال 
حاضر با ۲۷ امتیاز در رتبه چهاردهم جدول لیگ 

برتر قرار دارد.

 احضار هفت ستاره سپاهان 
به کمیته اخلاق

براساس اباغیه کمیته اخاق فدراسیون فوتبال، 
رضا شکاری، سیاوش یزدانی، میاد زکی پور، 
محمدمهدی محبی، هادی محمدی، استیون 
انزونزی و ابوکر کامارا بازیکنان باشگاه سپاهان باید 
روز یکشنبه 1۴ اردیبهشت ماه سال جاری جهت 
ادای پاره ای از توضیحات در کمیته اخاق فدراسیون 
فوتبال حاضر شوند. کمیته اخاق فدراسیون 
فوتبال دلیل احضار این بازیکنان را اعام نکرده 
است. پیش از این کارترون گفته بود که تیمش 
هفته خوبی را سپری نکرده است، موضوعی که در 
خروجی عملکرد طایی پوشان در زمین مسابقه 

هم مشهود بود.

 حضور وزیر ورزش 
در مراسم تشییع پیکر بهمن صالح نیا

مراسم تشییع پیکر زنده یاد استاد بهمن صالح نیا، 
مربی اسبق تیم ملی فوتبال، پدر فوتبال گیان و 
باشگاه ملوان، صبح دیروز با حضور وزیر ورزش و 
جوانان برگزار شد. در این مراسم که با استقبال 
گسترده مردم و جامعه ورزشی همراه بود، احمد 
دنیامالی وزیر ورزش و جوانان و مهدی تاج رئیس 
فدراسیون فوتبال به همراه جمعی از چهره های 
ملی، پیشکسوتان و مسئولان ورزشی در شهر انزلی 
حضور یافتند و با قرائت فاتحه و ادای احترام، 
یاد و خاطره این چهره ماندگار ورزش کشور را 
گرامی داشتند. استاد بهمن صالح نیا از چهره های 
تأثیرگذار فوتبال ایران بویژه در استان گیان 
به شمار می رفت که دهه ها از عمر خود را صرف 
پرورش استعدادهای فوتبالی و ارتقای سطح فنی 
ورزش کشور کرد. وی در سن ۸۷ سالگی به دیار 

باقی شتافت.


